
    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 29.04.2022 № 684 

 

О внесении изменений в 

муниципальную программу 

«Развитие системы образования 

муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской 

области»  
 

В соответствии с постановлением Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810  

«Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных 

программ, их формирования и реализации и Порядка проведения оценки 

эффективности реализации муниципальных программ», в целях обеспечения 

общедоступного и качественного образования в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами в муниципальном 

образовании «Вяземский район» Смоленской области,   

 

Администрация муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области постановляет: 

 

Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области от 30.12.2014 № 2032 (в редакции 

постановлений  Администрации муниципального образования «Вяземский 

район» Смоленской области от 17.04.2015 №626, 01.07.2015 №1181, 01.10.2015 

№1808, 31.12.2015 №2489, 11.07.216 №1028, 14.10.2016 №1648, 23.01.2017 

№62, 20.02.2016 №195, 05.04.2016 №472,  30.03.2017 № 587 31.07.2017 №1595,  

29.12.2017 №2679, 13.04.2018 №738, 23.07.2018 №1331, 06.02.2019 №213, 

19.06.2019 №512, 16.05.2019 №840,  26.06.2019 №1076, 27.12.2019 №2120, 

28.02.2020 №291, 14.04.2020 №552, 20.08.2020 №1183, 29.12.2020 №1925, 

16.03.2021 №314, от 31.03.2022 № 543) следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию 5 «Объемы 

ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе 

источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй 

годы планового периода) изложить в следующей редакции: 



 2 

 

1.2. Раздел 4 муниципальной программы «Обоснование ресурсного 

обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

«Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения  

муниципальной программы 

 

Мероприятия программы реализуются как за счѐт средств бюджета  

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, так и 

средств областного и федеральных бюджетов. 

Общий объѐм финансирования Программы составляет 8 481 116,8 тыс. 

рублей. 

Объемы ассигнований 

муниципальной программы 

(по годам реализации и в 

разрезе источников 

финансирования на 

очередной финансовый год 

и первый, второй годы 

планового периода) 

Общий объѐм средств, предусмотренных на 

реализацию программы, составляет 8 481 

116,8 тыс. рублей  

2022 год -  989 908,4 тыс. рублей, 

2023 год -  906 029,2 тыс. рублей, 

2024 год -  944 541,7 тыс. рублей. 

 

Из общего объѐма финансирования 

Программы средства областного бюджета 

составляют 5 646 968,1 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2022 год – 605 019,0 тыс. рублей, 

2023 год – 630 442,5 тыс. рублей, 

2024 год -  656 799,4 тыс. рублей. 

 

Из общего объѐма финансирования 

Программы средства местного бюджета 

составляют  2 509 868,0 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

2022 год – 296 905,1 тыс. рублей, 

2023 год – 208 361,5 тыс. рублей. 

2024 год -  217 841,8 тыс. рублей. 

 

Объѐм средств федерального бюджета   

составляет  324 280,7  тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2022 год – 87 984,3тыс. рублей; 

2023 год – 67 225,2 тыс. рублей;  

2024 год -  69 900,5 тыс. рублей. 

Объемы финансирования программы 

подлежат ежегодной корректировке с учетом 

возможностей бюджета района. 



 3 

2015 год –710 499,8 тыс. рублей, 

2016 год –774 844, 5 тыс. рублей, 

2017 год –745 909,5 тыс. рублей, 

2018 год – 826 281,1 тыс. рублей, 

2019 год – 809 016,0 тыс. рублей, 

2020 год – 871 867,7 тыс. рубля, 

2021 год – 902 218, 9 тыс. рублей, 

      2022 год -  989 908,4 тыс. рублей, 

      2023 год -  906 029,2 тыс. рублей, 

      2024 год -  944 541,7 тыс. рублей. 

 

Из общего объѐма финансирования Программы средства областного 

бюджета составляют 5 646 968,1 тыс. рублей, в рамках субвенции бюджету 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 

осуществление государственных  полномочий по обеспечению мер социальной 

поддержки и госстандартов, в том числе по годам: 

2015 год – 487 968, 1 тыс.  рублей, 

2016 год – 504 006,8 тыс. рублей, 

2017 год – 478 828, 5 тыс. рублей, 

2018 год – 570 536,6 тыс. рублей, 

2019 год – 529 367,9 тыс. рублей, 

2020 год –577 908,2 тыс.  рублей, 

2021 год – 606 091,1 тыс. рублей, 

      2022 год – 605 019,0 тыс. рублей, 

      2023 год – 630 442,5 тыс. рублей, 

      2024 год -  656 799,4 тыс. рублей. 

 

Из общего объѐма финансирования Программы средства местного 

бюджета 2 509 868,0 рублей, в том числе по годам: 

2015 год –221 546,8 тыс. рублей, 

2016 год –263 860,4 тыс. рублей, 

2017 год –267 081, 0 тыс. рублей, 

2018 год –255 744,5 тыс. рублей, 

2019 год –278 169,1 тыс. рублей, 

2020 год –269 231,9 тыс.  рублей, 

2021 год –231 125, 9 тыс.  рублей, 

      2022 год – 296 905,1 тыс. рублей, 

      2023 год – 208 361,5 тыс. рублей. 

      2024 год -  217 841,8 тыс. рублей. 

 

Объѐм средств федерального бюджета составляет 324 280,7  тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

   2015 год – 984,9  тыс. рублей; 

   2016 год – 6 977,3 тыс. рублей; 

    2017- 0,0 тыс. рублей; 



 4 

    2018 – 0,0 тыс. рублей; 

   2019 год – 1 479, 0 тыс. рублей; 

   2020 год -  24 727,6 тыс. рублей; 

   2021 год –  65 001,9 тыс. рублей; 

      2022 год – 87 984,3тыс. рублей; 

      2023 год – 67 225,2 тыс. рублей.  

      2024 год -  69 900,5 тыс. рублей. 

 

Объемы финансирования мероприятий программы подлежат ежегодному 

уточнению с учетом возможностей бюджета муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области.». 

 

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой 

редакции (приложение). 

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вяземский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» 

Смоленской области Вавилову С.Б. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области                                         И.В. Демидова 



 5 

Приложение  

к постановлению Администрация муниципального образования 

«Вяземский район» Смоленской области 

от 29.04.2022 № 684 

 

Приложение № 2   

к муниципальной программе «Развитие системы образования 

муниципального образования «Вяземский район» Смоленской 

области» 

 

ПЛАН 

реализации муниципальной программы 

на 2022 очередной финансовый  год и на 2023 и 2024  плановый период 

муниципальной программы "Развитие системы образования" 

 

Наименование  

Исполнитель 

мероприятия     

 

Источники 

финансового   

обеспечения 

(расшифрова

ть) 

Объем средств на реализацию муниципальной программы на 

отчетный год и плановый период, тысяч рублей 

Планируемое значение показателя на 

реализацию муниципальной 

программы на отчетный год и 

плановый период 

всего 

Очередной 

финансовый 

год 

1 год 

планового 

периода 

 

2 год планового 

периода 

 

Очередн

ой 

финансов

ый год 

1 год 

планового 

периода 

2 год 

планового 

периода 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Региональный проект "Современная школа" 

1.1. Результат регионального проекта- 

количество открытых и 

функционирующих  центров "Точек 

Роста".  

х х х х х х  

4 

 

4 

 

6 

1.2. 

Мероприятие 1 "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной  

бюджет  

 

14 885,6 

 

4 704 ,8 

 

4 949,3 

 

5 231, 5 
х х х 

1.3. 
Мероприятие 2 "Создание и 

обеспечение функционирования 
Комитет 

образования, 

Федеральн

ый 
3 366,9  0,00 0,00 3 366,9  х х х 



 6 

центров образования естественно-

научной и технологической 

направленностей в 

общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и 

малых городах 

 

общеобразователь

ные учреждения Областной 

бюджет 
104,1 0,00 0,00 104,1  х х х 

Местный 

бюджет 
3,5  0,00 0,00 3,5  х х х 

1.4. 
Мероприятие 3 "Обеспечение  условий 

для  функционирования  "Точек Роста" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной 

бюджет 
886,6 280,0 280,0 

326,6  

4 

 

4 

 

6 

Местный 

бюджет 
46,6 14,7 14,7 

17,2 
х х х 

1.5 

 

Результат регионального проекта- 

Создание детских технопарков 

"Кванториум" 

 

х 

 

х 
 

х 

 

х 

 

х 

 

х 

 

1 

 

х 

 

х 

1.6 
Мероприятие 4 " Создание детских 

технопарков "Кванториум" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Федеральн

ый 
20 800, 9 20 800, 9 0,00 0,00 х х х 

Областной 

бюджет 
643, 3 643, 3 0,00 0,00 х х х 

Местный 

бюджет 
21,5  21,5  0,00 0,00 х х х 

1.9 

Мероприятие 5 " Создание и 

обеспечение функционирования  

детских технопарков "Кванториум" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной 

бюджет 
10 682,8  4 312, 9 3 135,8  3 234,1  х х х 

Местный 

бюджет 
562,3  227,0 

 

165, 0 

 

170, 2 х х х 

 

Итого по региональному 

проекту"Современная школа" 

 

 

Федеральн

ый 
24 167,8 20 800, 9 0 3 366,9 х х х 

Областной 

бюджет 
27 202,4 9 941,0 8 365,1 8 896,3 х х х 

Местный 

бюджет 
633,8 263,2 179,7 190,9 х х х 

Региональный проект "Успех каждого ребенка" 

1.1 

Результат регионального проекта - 

создание условий для занятий 

физической культурой и спортом 

 

х 

 

х 
 

х 

 

х 

 

х 

 

х 2 1 1 

1.2 Мероприятие 1 "Расходы на создание  в 
Комитет 

образования, 

Областной 

бюджет 
90, 0 43, 3 10,7  36,0  х х х 



 7 

общеобразовательных организациях, 

расположенных  в сельской местности и 

малых городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом в 

рамках областной государственной 

программы 

общеобразователь

ные учреждения 
Федеральн

ый 

бюджет 
2 911, 0 1 401,0 347, 5 1 162, 5 х х х 

Местный 

бюджет 
158,0 76, 0 18,9  

 

 

63,1 

 

 

х х х 

1.3 

Результат регионального проекта -  

создание новых мест реализации 

дополнительных общеразвивающих 

программ 

 

 

х 

 

х 
 

х 

 

х 

 

х 
х 1 х 

1.4 

Мероприятие 1 "Расходы на создание 

новых мест в образовательных 

организациях различных типов для 

реализации дополнительных 

общеразвивающих программ всех 

направленностей 

Комитет 

образования, 

учреждения 

дополнительного 

образования 

Областной 

бюджет 
28,3 0 28,3 0 х х х 

Федеральн

ый 

бюджет 

913,3 0 913,3 0 х х х 

Местный 

бюджет 
0,9 0 0,9 0 х х х 

 

Итого по региональному проекту 

"Успех каждого ребенка" 

 

 

Областно

й бюджет 
118,3 43, 3 39,0  36,0  

х 

х 

х 

х 

х 

х 
Федераль

ный 

бюджет 

3 834,3 1 401,0 1260,8 1 162, 5 

Местный 

бюджет 
158,9 76, 0 19,8  63,1  х х х 

 

 

 

Комплекс процессных мероприятий 1 "Развитие дошкольного образования"  

1.3. 

Показатель 1. Количество 

муниципальных дошкольных 

образовательных учреждений, 

имеющих лицензию на осуществление 

образовательной деятельности по 

программам дошкольного общего 

образования 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 

 

 

 

х 15 15 15 

1.4 

Мероприятие 1"Расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Местный 

бюджет  

 

384 060,4 

 

143 233,0 

 

119 282,4 

 

121 545,0 
х х х 



 8 

1.5. 

Мероприятие 2 

"Расходы на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования" 

 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной  

бюджет  

 

 

 

410 557, 9 

 

 

 

129 954 ,4 

 

 

 

136 528,4 

 

 

 

144 075, 1 
х х х 

1.6. 

Мероприятие 3 

"Выплата компенсации платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей), за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях 

(за исключением государственных 

образовательных организаций), 

реализующих образовательную 

программу дошкольного образования" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной  

бюджет  

 

 

 

 

 

 

 

20 008,5 

 

 

 

 

 

 

 

6 669,5 

 

 

 

 

 

 

 

6 669,5 

 

 

 

 

 

 

 

6 669, 5 
х х х 

1.7. 

Мероприятие 4  

"Создание в образовательных 

организациях условий для получения 

детьми-инвалидами качественного 

образования 

 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной  

бюджет  

3 765,0 0 3 765,0 0 

x 2 x 

Местный 

бюджет  

37,6 0 37,6 0 

   

Итого по комплексу процессных мероприятий 1  

муниципальной программы 
 

ВСЕГО 

 

818 429,4  

 

279 856,9  

 

266 282,9 

 

272 289,6 

 

х х х 

Областной  

бюджет 

434 331,4 136 623, 9 146 962,9 150 744,6  
х х х 

Местный 

бюджет  
 

384 098,0  

 

143 233, 0 

 

119 320,0 

 

121 545, 0 
х х х 

Комплекс процессных мероприятий 2 "Развитие общего образования"  

2.1. 

Показатель 1. Количество 

муниципальных образовательных 

учреждений, имеющих лицензию и 

аккредитацию на осуществление 

образовательной деятельности по 

программам начального общего, 

основного общего и среднего общего 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

х 

31 30 30 



 9 

образования 

2.2. 

Мероприятие 1 "Расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Местный 

бюджет  

 

169 399,3 

 

86 403,1 

 

38 176,0 

 

44 820,2 
х х х 

2.3. 

  Мероприятие 2      Расходы на 

текущие и капитальные ремонты зданий 

и сооружений муниципальных 

учреждений 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Местный 

бюджет 

5 847,7 5 847,7 0,0 0,0 

х х х 

2.4. 

Мероприятие 3 "Расходы на 

ежемесячное денежное вознаграждение 

за классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Федеральны

й  

бюджет  

 

 

 

 

101 336, 6 

 

 

 

 

33 904, 1 

 

 

 

 

33 904, 1 

 

 

 

 

33 528, 4 х х х 

2.5. 

Мероприятие 4 "Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной  

бюджет  

 

 

 

1 376 087, 0 

 

 

 

440 244, 1 

 

 

 

456 881,7 

 

 

 

478 961, 2 х х х 

2.6. 

Мероприятие 5 "Выплата 

вознаграждения за выполнение 

функций классного руководителя" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной  

бюджет  

 

15 286, 5 

 

5 095, 5 

 

5 095, 5 

 

5 095, 5 
х х х 

2.7. 

Мероприятие 6 "Осуществление мер 

социальной поддержки по 

предоставлению компенсации расходов 

на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения педагогическим 

и иным работникам образовательных 

организаций" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной  

бюджет  

 

 

 

 

 

20 526, 0 

 

 

 

 

 

6 842,0 

 

 

 

 

 

6 842, 0 

 

 

 

 

 

6 842,0 х х х 

2.8. 

Мероприятие 7 "Расходы, 

направленные на организацию 

бесплатного горячего питания 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Федеральны

й 

бюджет 
95 781, 3 31 878,3 32 060,3  31 842,7    

Областной 14 312 ,2 4 763,5 4 790, 6 4 758 ,1    



 10 

обучающихся, получающих начальное 

общее образование в муниципальных 

образовательных организациях" 

бюджет 

Местный 

бюджет 
1 112, 1 370, 1 372, 2 369, 7    

 

 

 

ВСЕГО 

 

 

 1 799 688,6 

 

  615 348,4 

 

   578 122,4 

 

606 217,8 х х х 

Федеральн

ый  

бюджет  

 

197 117,9 

 

  65 782,4 

 

65 964,4 

 

65 371,1 х х х 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 2  муниципальной программы 

Областной  

бюджет 
1 426 211,7 456 945,1 473 609,8 495 656,8 х х х 

Местный 

бюджет  

 

 

176 359,0 

 

 

92 620,9 

 

 

38 548,2 

 

 

45 189,9 х х х 

Комплекс процессных мероприятий 3 "Развитие дополнительного образования"  

3.1 

Показатель 1.  Количество мест в 

муниципальных учреждениях 

дополнительного образования для 

обучения несовершеннолетних по 

программам дополнительного 

образования детей 

х х х х х х 2900 2900 2900 

3.2 

Мероприятие 1 "Расходы на 

обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений" 

Комитет 

образования, 

Учреждения 

дополнительно

го образования 

детей 

 

Местный 

бюджет  

 

 

 

87 242,4 

 

 

 

24 064,5 

 

 

 

31 309,4 

 

 

 

31 868 ,5 х х х 

3.3 

Мероприятие 2 "Расходы на текущие 

и капитальные ремонты зданий и 

сооружений муниципальных 

учреждений" 

 

 

Комитет 

образования, 

Учреждения 

дополнительно

го образования 

детей 

 

Местный 

бюджет  

 

 

 

1 635,5 

 

 

 

1 635,5 

 

 

 

0 

 

 

 

0 х х х 

 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 3  муниципальной 

программы 

 
Местный 

бюджет 

 

88 877,9 

 

25 700,0 

 

31 309,4 

 

31 868, 5 х х х 

Комплекс процессных мероприятий 4  «Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей» 

4.1 Показатель 1 Доля детей в возрасте от 5  х х х х х 18,8    18,8 18,8 



 11 

до 18 лет, имеющих право на получение 

дополнительного образования в рамках 

системы персонифицированного 

финансирования в общей численности 

детей в возрасте от 5 до 18 лет 

 

х 

4.2 

Мероприятие 1.1. Внедрение и 

обеспечение функционирования системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей, 

подразумевающей предоставление детям 

сертификатов дополнительного 

образования с возможностью 

использования в рамках системы 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

Комитет 

образования, 

Учреждения 

дополнительног

о образования 

детей 
Местный 

бюджет 

 

 

 

14 052,9 

 

 

 

 

14 052,9 

 (образование 

11 580,8 

Культура - 

2 472,1) 

 

 

 

         0 

 

 

 

0 

х х х 

 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 4  муниципальной 

программы 

 
Местный 

бюджет 

 

14 052,9 

 

 

14 052,9 

 

 

0 

 

0 х х х 

 
Комплекс процессных мероприятий 5 "Организация отдыха детей в каникулярное время в лагерях дневного пребывания, организованных на базе 

муниципальных бюджетных образовательных учреждений муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области"  

5.1. 

Показатель 1 Количество обучающихся в 

возрасте от 7 до 17 лет, охваченных 

отдыхом в лагерях дневного пребывания   

х х х х х х 650 660 665 

5.2. 

    

Мероприятие 1.1. 

Расходы на организацию отдыха детей в 

каникулярное время в лагерях дневного 

пребывания, организованных на базе 

муниципальных образовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы начального 

общего, основного общего, среднего 

общего образования, и организаций 

дополнительного образования детей (за 

счет средств местного бюджета) 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Областной  

бюджет  

 

 

 

 

 

 

 

4 397,1 

 

 

 

 

 

 

 

1 465,7 

 

 

 

 

 

 

 

1 465,7 

 

 

 

 

 

 

 

1 465,7 
х х х 

 
Итого по комплексу процессных 

мероприятий 5 муниципальной программы 
 

Областной  

бюджет 

 

4 397,1 

 

1 465,7 

 

1 465,7 

 

1 465,7 х х х 

Комплекс процессных мероприятий 6 "Содействие занятости несовершеннолетних обучающихся муниципальных образовательных учреждений 

муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области"  

6.1. Показатель 1 Количество  х х х х х х 150 150 160 



 12 

несовершеннолетних обучающихся в 

возрасте 14-18 лет работающих в 

школах  совместно с «Центром 

занятости населения Вяземского 

района» 

6.2. 

Мероприятие 1."Расходы на 

организацию временных мест для 

обеспечения занятости 

несовершеннолетних обучающихся в 

возрасте 14-18 лет". 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Местный   

бюджет  

 

 

 

450, 0 

 

 

 

150,0 

 

 

 

150,0 

 

 

 

150,0 
х х х 

 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 6  муниципальной 

программы 

  

 

 

 

450,0 

 

 

 

150, 0 

 

 

 

150, 0 

 

 

 

150, 0 

х х х 

 Комплекс процессных мероприятий 7 "Педагогические кадры муниципального образования "Вяземский район" Смоленской области"  

7.1 

Показатель 1. Количество 

проводимых мероприятий, 

направленных на повышение 

профессионального педагогического 

мастерства 

х х х х х х 4 4 4 

7.2. 

Мероприятие 1.1. 

Расходы на проведение смотров-

конкурсов, фестивалей, семинаров, а 

также другие аналогичные 

мероприятия 

 

 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Местный   

бюджет 

 

 

 

450, 0 

 

 

 

150,0 

 

 

 

   150, 0 

 

 

 

150, 0 
х х х 

 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 7  муниципальной 

программы 
  

 

 

 

450,0  

 

 

 

150 ,0 

 

 

 

   150,0 

 

 

 

150,0 

х х х 

Комплекс процессных мероприятий 8 "Организация деятельности муниципального казенного учреждения централизованной бухгалтерии 

образования"  

8.1. 

Показатель 1. Количество  

учреждений, охваченных услугами 

бухгалтерского и статистического 

учета доходов и расходов 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 

 

 

х 49 49 49 

8.2. 
Расходы на обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений 
Централизованна 

бухгалтерия 

Местный   

бюджет 

42 761, 5 14 994, 5 13 883, 5 13 883, 5 
х х х 



 13 

8.3. 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 8  муниципальной 

программы 

  

42 761, 5 14 994 ,5 13 883, 5 13 883, 5 

х х х 

 
Комплекс процессных мероприятий 9 "Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы" муниципальной 

программы "Развитие системы образования" 

9.1 

Мероприятие 1 "Расходы на 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления" 

 
Местный   

бюджет 

15 116, 5 5 514, 7 4 800, 9 4 800, 9 

х х х 

 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 9  муниципальной 

программы 
  

15 116, 5 5 514,7 7 4 800, 9 4 800,9 

 

 

 

х х х 

Комплекс процессных мероприятий 10 "Поддержка одаренных детей"  
 

 

10.1. 

Мероприятие 1 «Премирование 

серебряных и золотых медалистов" 

Комитет 

образования, 

общеобразователь

ные учреждения 

Местный   

бюджет 

150, 0 150, 0 0 0 

х х х 

 

Итого по комплексу процессных 

мероприятий 10  муниципальной 

программы 

 

  

 

 

150, 0 

 

 

150, 0 

 

 

0 

 

 

0 х х х 

 
 

 

Всего по муниципальной программе 

 

 

Всего 

 

 

2 840 479,3 

 

989 908,4 

 

906 029,2 

 

944 541,7    

 

Местный 

бюджет 

723 108,4 296 905,1 208 361,5 217 841,8 

   

Областно

й 

бюджет 

1 892 260,9 605 019,0 630 442,5 656 799,4 

Федераль

ныйбюдже

т 

225 110,0  87 984,3 67 225,2 69 900,5 

 

 

 

 


